

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

DESIGNATION	2 ^{ème} trimestre 2018	2 ^{ème} trimestre 2017	Du 01/01/18 au 30/06/18	Du 01/01/17 au 30/06/17	Exercice 2017
-------------	---------------------------------	---------------------------------	-------------------------	-------------------------	---------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

* Gamme sous licence	15 950 338	14 044 230	30 464 647	24 905 006	54 363 155
* Générique Adwya	9 125 527	7 995 691	16 215 535	17 311 621	35 313 431
* Façonnage	320 353	263 152	513 458	477 026	933 289
* Modèle Hospitalier	1 401 196	1 141 126	2 200 647	2 016 473	3 405 158
TOTAL DES VENTES LOCALES	26 797 413	23 444 199	49 394 287	44 710 126	94 015 033
* Export	-	146 800	715 168	242 396	1 322 532
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	26 797 413	23 590 999	50 109 455	44 952 522	95 337 565

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 860 420	2 539 334	5 512 019	4 696 094	9 956 032
* Générique Adwya	1 879 024	1 612 353	3 437 268	3 117 643	5 885 219
* Façonnage	486 205	397 635	877 333	845 404	1 656 897
* Modèle Hospitalier	371 168	804 609	932 306	1 484 038	2 505 066
PRODUCTION TOTALE	5 596 817	5 353 931	10 758 926	10 143 179	20 003 214

III- INVESTISSEMENTS:(en DT)

* Valeur des acquisitions	1 424 537	611 562	2 062 022	1 575 948	5 699 242
---------------------------	------------------	----------------	------------------	------------------	------------------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	-	-	-	-	5 006 500
* Crédits Leasing	-	-	-	-	1 171 378
* Crédits de gestion	11 689 218	4 400 000	9 249 809	6 900 000	1 400 000
VALEUR TOTALE	11 689 218	4 400 000	9 249 809	6 900 000	7 577 878

- Le chiffre d'affaires total à fin juin 2018 s'élève à 50,1MDT contre 45,0MDT pour le premier semestre 2017, soit une variation positive de 5,1 MDT. Cette augmentation de 11,3% du chiffre d'affaires provient de la gamme sous licence, export, façonnage et marché hospitalier.

Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a augmenté de 22,3% par rapport à la même période de 2017

Le chiffre d'affaires de la gamme générique a diminué de 6,3% par rapport à la même période de 2017

Le chiffre d'affaires façonnage a augmenté de 7,6% par rapport à la même période de 2017

Le chiffre d'affaires de la gamme hospitalier a augmenté de 9,1% par rapport à la même période de 2017

Le chiffre d'affaire à l'export a augmenté de 195% par rapport à la même période de 2017

-La production en unités à fin Juin 2018, a augmenté de 6,0% l'équivalent de 616 mille boites par rapport au 1er Se 2017.

-Au niveau des investissements, la société a dépensé à fin Juin 2018, la somme 2,06 MDT utilisée essentiellement pour renouveler le matériel et l'outil industriel.

-Courant le deuxième trimestre 2018, ADWYA a contracté un crédit de gestion de 11,7 MDT, qui a servi au financement du cycle d'exploitation.

- L'effectif total au 30/06/2018 est de 546 employés.